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 Opis
Kalendarzowy rok świąteczny rozpoczynał się kiedyś od... Święta Zmarłych, a kończył na Zielonych Świątkach.

W tym przypadku jest podobnie: podróż po świętach zaczyna się od  skomercjalizowanego Halloween, by poprzez okres Adwentu, Bożego  Narodzenia, wejść w nowy rok kalendarzowy, a wraz z nim w Karnawał,  Wielki Post, a wreszcie Wielki Tydzień zakończony uroczystym Triduum  Paschalnym.

Święta chrześcijańskie mieszają się w naszej tradycji w sposób  niepostrzeżony ze świętami pogańskimi, a nasze zwyczaje stają wypadkową  tych dwóch źródeł.

Warto przyjrzeć się, skąd wzięły się pewne obyczaje, po co właściwie  ubieramy choinkę, kim była św. Barbara i co tak naprawdę zrobił św.  Walenty.

 

 

W pośpiechu codzienności zapominamy o Tradycji, traktując jej przekazy jako folklorystyczny dodatek. Jednak to dzięki niej istniejemy jako naród, a nasza kultura trwa od wieków.

Niestety w dzisiejszych czasach o poszczególnych świętach coraz częściej przypominają promocje w centrach handlowych i odświętne ramówki programów telewizyjnych. Świętowanie staje się wyłącznie konsumowaniem.

W polskiej tradycji istnieje szereg świąt podporządkowanych rokowi liturgicznemu w Kościele. Z "wielką pompą" obchodzi się tylko Boże Narodzenie (a raczej komercyjną Gwiazdkę) i Wielkanoc, które stają się coraz częściej świętami zakupów, a nie czasem spędzanym w rodzinnym gronie.

Warto pamiętać nie tylko o podstawowych świętach, ale również o tych mniej popularnych, a przede wszystkim - dobrze jest wiedzieć, jak je obchodzić zgodnie z Tradycją, a nie z poradami z kolorowych czasopism.

Z tego ebooka dowiesz się jak bogata jest polska tradycja świętowania. Znajdziesz tu praktyczne porady, jak spędzać świąteczny czas, jak się do niego przygotować oraz jakie znaczenie mają wykorzystywane podczas świąt symbole.

Ze Wstępu
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Redaktor naczelna wydawnictwa e-bookowo. Absolwentka kulturoznawstwa  Uniwersytetu Śląskiego, doktor nauk  humanistycznych o specjalności literaturoznawstwo (praca doktorska   wydana przez Wydawnictwa Akademickie i Profesjonalne: Ekstaza w wersji pop.  Poszukiwania mistyczne w kulturze popularnej).  Właścicielka Agencji Internetowej A3M, zajmującej się tworzeniem stron  internetowych i szeroko  rozumianą poligrafią reklamową, prowadzi słynne  wydawnictwo internetowe  e-bookowo (www.e-bookowo.pl) specjalizujące  się w publikacjach  elektronicznych.
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